ýфш
&-*й
.эfЗ*.'-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от L2_ 12 2021 Ns 3 3о? -пдл,
т

Об ограничении движения
транспортных средств на отдельных

улицах в городе Смоленске

В соответствии с федеральными законами от l0.12.95 J\"q 196-ФЗ
(О безопасности дорожного движения)), от 08.11 ,2007 N 25'7-ФЗ
(Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законолательные акты
Роосийской Федерации>, Порядком осуществления временных ограничений
или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам
регион€tльного или межмуниципаJIьного, местного значения в Смоленской
области, утвержденным постановлением Администрации Смоленской области
от 02.04.2012 ]ф 23З, в целях обеспечения безопасности дорожного движения
при проведении публи.тного мероприятия, руководствуясъ Уставом города
Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т

1. Ограничить движение трансIIортных средств с 7.00 до 16.00
1З.01.2022 по улицам,Щохтурова (от Чуриловского llереулка до дома 2 по улице
Щохтурова), З-я линия [tрасноармейскоt1 Слободы (от ЧуриJIовского переулка
до улицы .Щохтурова), Водяному переуJIку (от улицы ,Щохтурова до улицы
2-я линия Красноармейской Слободы), улице Пржевальского (о, уJIицы
Бакунина до улицы Глинки), Чуриловскому переулку (от улицы Щохтурова до
улицы ,Щзержинского) в городе Смоленске.

2. МБУ <Щормостстрой> устаноRить временные дорожIII,Iе знаки З.21
<Остановка запрещена)) и обеспечи,гь ограничение движения трансгIортных
средств в соответствии с действующим законодательством на период с 7.00 до
16.00 13.01 .2022 по улицам Щохтурова (от Чуриловского переулка до дома 2 по

улице .Щохтурова), З-я линия Красноармейской Слободы (о, Чуриловского
переулка до улицы 'Щохтурова),

Водяному переулку (от улицы Щохтурова до
улицы 2-я линия Красноармейской Слrободы), улице Пржевальского (от улицы

z

Бакунина до улицы Глинки), Чуриловскому переулку (от улиrrы Щохтурова до

улицы Щзержинского) в городе Смоленске.
3. РекоменДоватЬ огиБдД уN4вД России по городу Смоленску

установить посты для регулирования движения транспорта во время

проведения луб личного меропри ятия.
4. МуниЦипаJIьноМу казенноN,Iу учреждению <Городское информациоrIное

агентство)) довести до сведения ЕIаселения информацию об ограничении

движения транспортных срелств в городе Смоленске.
5. Комитету 'по информационным ресурсам и телекоммуникациям

ддминистрации города Смолеttска разместить настоящее постановление на

официальном сайте Адмиtlистрации города Смоленска.
6. Контроль за исполнением настояцIего постаноВления возложить на

заместителя Главы города Смоленска по городскому хозяйству.

Глава города Смоленска А.А. Борисов

/